
Міністерство освіти і науки України 

Київський національний торговельно-економічний університет 

Вінницький торговельно-економічний інститут 

Бібліотека ВТЕІ КНТЕУ 

 

 

 

 Серія: Нехай не згасне світ науки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бібліографічний покажчик до 50-річчя 

Вінницького торговельно-економічного інституту КНТЕУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вінниця 

2018 

 



УДК 016:001 

В 58  

 

 

 

Укладачі:                                    Карпусь Л. В., завідувач інформаційно-

бібліографічного відділу; 

 Комар О. Й., провідний бібліотекар  

 

Технічний редактор Романюк Т. А., завідувач сектору 

             

Відповідальна за випуск Фатєєва Т.Д., начальник видавничо-

редакційного відділу ВТЕІ КНТЕУ.          

        

             

 

Власенко Ірина Георгіївна. До 50–річчя Вінницького торговельно-                        

В 58      економічного  інституту  КНТЕУ :  бібліогр.  покажч.  /  уклад. :  

Л. В. Карпусь, О. Й. Комар ; техн. ред. Т. А. Романюк ; відп. за вип. 

Т.Д. Фатєєва. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2018. – 32 с. – (Серія «Нехай не 

згасне світ науки»). 

 

У покажчику представлені матеріали про наукову, педагогічну 

діяльність та друковані праці доктора медичних наук, професора, 

завідувача кафедри товарознавства, експертизи та торговельного 

підприємництва Вінницького торговельно-економічного інституту 

КНТЕУ Власенко Ірини Георгіївни. 

Покажчик розрахований на науковців, докторантів, аспірантів, 

здобувачів вищої освіти та працівників бібліотек. 

 

 

 

                                                                                                        

 

УДК 016:001 

                                                                                                        

 

   Бібліотека Вінницького  

                                                                          торговельно-економічного 

 інституту КНТЕУ, 2018                                                             

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 Власенко Ірина Георгіївна
 

доктор медичних наук, професор,  

завідувач кафедри товарознавства, експертизи  

та торговельного підприємництва  

Вінницького торговельно-економічного інституту КНТЕУ 

 



~ 4 ~ 
 

 Від укладачів

 
До 50-річчя заснування Вінницького торговельно-економічного 

інституту Київського національного торговельно-економічного 

університету бібліотека підготувала бібліографічний покажчик про науковий 

доробок доктора медичних наук, професора, завідувача кафедри 

товарознавства, експертизи та торговельного підприємництва Вінницького 

торговельно-економічного інституту КНТЕУ Власенко Ірини Георгіївни. 

Бібліотека продовжує серію персональних бібліографічних покажчиків 

провідних науковців інституту під назвою «Нехай не згасне світ науки». 

До покажчика ввійшли бібліографічні описи монографій, підручників, 

навчальних посібників з анотаціями та зображеннями, статей зі збірників, 

матеріалів наукових конференцій, журналів, патентів та навчально–

методичних видань. 

Видання складається з шести розділів: 

 Монографії 

 Підручники, навчальні посібники 

 Статті у фахових виданнях 

 Статті у збірниках наукових праць 

 Патенти 

 Навчально-методичні видання. 

У покажчик включено публікації, видані українською та російською 

мовами. 

В кожному розділі матеріали розміщено в хронологічно-алфавітному 

порядку. 

Записи в бібліографічному покажчику мають суцільну нумерацію, що 

сприяє зручному використанню іменного покажчика. 

Бібліографічний опис та скорочення здійснено за чинними в Україні 

державними стандартами. 

Відбір матеріалу завершено в грудні 2017 року.  

Укладачі не претендують на повноту охоплення друкованих праць 

І. Г. Власенко. 

Покажчик розрахований на наукових працівників, докторантів, 

аспірантів та здобувачів вищої освіти, працівників бібліотек. 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 5 ~ 
 

Вступне слово 

 

Власенко Ірина Георгіївна у 1992 році закінчила Тернопільський 

медичний інститут, спеціальність «Лікувальна справа». Другу вищу освіту 

здобула у Вінницькому торговельно-економічному інституті КНТЕУ зі 

спеціальності «Менеджмент організацій».  

3 2000 року Ірина Георгіївна працювала на посаді асистента кафедри 

товарознавства та маркетингу ВТЕІ КНТЕУ. 

У 2004 році Власенко І. Г. захистила дисертацію на здобуття наукового 

ступеня кандидата біологічних наук на тему: «Функціональна адаптація до 

психоемоційного навантаження при підготовці фахівців м’ясопереробної 

галузі».  

З 2004 по 2010 рік працювала на посаді старшого викладача, доцента 

кафедри товарознавства та маркетингу, а після створення кафедри туризму та 

готельно–ресторанної справи – доцентом цієї кафедри.  

Власенко І. Г. у 2010 році захистила дисертацію на здобуття наукового 

ступеня доктора медичних наук на тему: «Структурно-функціональна 

характеристика адаптивних форм мікобактерій та нові підходи до лабораторної 

діагностики туберкульозу». У 2014 році їй присвоєно вчене звання професора.  

З 2015 року обіймає посаду завідувача кафедри товарознавства та 

маркетингу, а після її реорганізації – кафедри товарознавства, експертизи та 

торговельного підприємництва ВТЕІ КНТЕУ.  

Наукові інтереси Власенко І. Г. спрямовано в площину дослідження 

безпечності харчових продуктів.  

Власенко І. Г. є керівником НДР «Удосконалення виробництва 

функціональних кисломолочних продуктів з використанням пробіотиків». 

Авторка більше 200 наукових та науково–методичних праць, з–поміж 

яких 9 монографій, 1 підручник, 5 патентів, 21 навчальний посібник (7 із 

грифом МОН України), понад 100 статей, опублікованих у фахових 

вітчизняних та іноземних виданнях.  



 

~ 6 ~ 
 

 Монографії

 

1. Власенко І. Г. Туберкульоз – сучасні погляди на проблему 

діагностики : монографія / І. Г. Власенко. – Вінниця : Гіпаніс, 2003. – 160 с. 

2. Екологічна безпечність та якість продукції агропромислового 

виробництва : монографія / І. Г. Власенко, Л. М. Середа, В. В. Власенко, 

М. А. Дзюмак. – Вінниця : Едельвейс і К, 2007. – 324 с. 

3. Сучасна оцінка біобезпеки молока та виробництво кисломолочних 

продуктів дієтичного і лікувально-профілактичного призначення : 

монографія / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, С. Д. Мельничук. – Вінниця : 

Едельвейс, 2008. – 208 с. 

4. Сучасна оцінка молочних продуктів дієтичного та лікувально–

профілактичного призначення : монографія / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, 

С. В. Гирич. – Вінниця : Едельвейс і К, 2008. – 202 с. 

5. Власенко І. Г. Детекція збудника туберкульозу в системі крові : 

монографія / І. Г. Власенко. – Вінниця : Едельвейс і К, 2009. – 200 с. 

6. Сучасна лабораторна діагностика туберкульозу : монографія / 

І. Г. Власенко, В. В. Власенко, О. П. Лисенко. – Вінниця : Едельвейс і К, 

2011. – 197 с. 

7. Власенко І. Г. Особливості виробництва сучасних молочних 

продуктів функціонального призначення : монографія / І. Г. Власенко. – 

Вінниця : Нілан–ЛТД, 2013. – 217с. 

8. Vlasenko I. G. The hazard analysis critical control pointsu (HACCP) in the 

context increase competitiveness food companies Ukraine // Strategy of socio–

economic development of regions : сollective monograph / I. G. Vlasenko, 

I. B. Levitsky. – Paris, 2016. – P. 17–25. 

 

 Підручники та навчальні посібники

 

9. НАТО у міжнародній ліквідації катастроф : посіб. / І. Г. Власенко, 

В. С. Компанець, В. С. Тарасюк, В. В. Власенко. – Київ; Вінниця : Академія 

МТН України, 2001. – 52 с. 

10. Власенко І. Г. Практикум з мікробіології : навч. посіб. / І. Г. Власенко, 

В. В. Власенко, С. В. Гирич. – Вінниця : Гіпаніс, 2002. – 135 с. 

11. Виробництво та контроль якості і безпеки м'ясних консервів : навч. 

посіб. / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, Ю. Ю. Варивода, О. В. Фролов. – 

Вінниця : Віноблдрукарня, 2005. – 52 с.  

12. Власенко І. Г. Мікробіологія м'яса та м’ясопродуктів : практикум / 

І. Г. Власенко, В. В. Власенко, І. Г. Березовський. –– Вінниця : Гіпаніс, 2005. – 308 с. 

13. Оцінка безпеки ковбасних виробів та м’ясо копченостей : навч. 

посіб. / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, О. М. Якубчак, В. П. Фролов. – 

Вінниця–Казань : Гіпаніс, 2006. – 93 с.  

 

 



Підручники та навчальні посібники 

 

~ 7 ~ 
 

 

14. Власенко В. В. Мікробіологія молока та молокопродуктів : навч. 

посіб. / В. В. Власенко, І. Г. Власенко, А. М. Соломон. – Вінниця : Гіпаніс, 

2006. – 600 с. 

 

У посібнику розглянуто основні відомості 

систематики, морфології, фізіології та гігієни 

мікроорганізмів. Викладено методи вивчення 

мікрофлори ґрунту, води, повітря і показані 

нові підходи до виявлення основних 

мікроорганізмів, які забруднюють молоко та 

молокопродукти. Показано роль збудників 

харчових токсикоінфекцій і санітарно-показових 

мікроорганізмів при переробці молока і 

виробництві молочних продуктів харчування. 

Посібник призначено для студентів 

стаціонарної та заочної форми навчання, які 

вивчають мікробіологію молока та 

молокопродуктів. 

 

 

15. Мікробіологія молока та молокопродуктів : навч. посіб. / 

І. Г. Власенко, В. Г. Скибіцький, В. В. Власенко, М. В. Власенко. – Вінниця : 

Гіпаніс, 2007. – 598 с. 

16. Власенко І. Г. Мікробіологія м’яса та м’ясопродуктів : навч. посіб. / 

І. Г. Власенко, В. В. Власенко, В. Г. Скибіцький. – Вінниця : Едельвейс і К, 

2007. – 302 с. 

 

17. Мікробіологія молока та молочних продуктів : підруч. / 

В. Г. Скибіцький, В. В. Власенко, І. Г. Власенко та ін. – Вінниця : Едельвейс і 

К, 2008. – 412 с. 

 

У підручнику розглянуто основні відомості 

щодо систематики, морфології, фізіології та 

екології мікроорганізмів. Викладено сучасні 

методи вивчення мікрофлори ґрунту, води, 

повітря і показані нові підходи до виявлення 

мікроорганізмів, які забруднюють молоко та 

молокопродукти. Охарактеризовано роль збудників 

харчових токсикоінфекцій і санітарно–

показових мікроорганізмів при переробці 

молока і виробництві молочних продуктів 

харчування. 

 



Підручники та навчальні посібники 

 

~ 8 ~ 
 

 

18. Власенко І. Г. Мікробіологія м’яса та м’ясопродуктів : навч. посіб. / 

І. Г. Власенко, В. В. Власенко, В. Г. Скибіцький. – Вінниця : Едельвейс, 2008. – 306 с. 

19. Санітарно-епідеміологічна експертиза молока і молочних продуктів : 

навч. посіб. / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, С. В. Гирич, Г. С. Лоянич. – 

Вінниця : Едельвейс і К, 2008. – 159 с. 

20. Технологія переробки птиці : навч. посіб. / І. Г. Власенко, 

В. В. Власенко, М. Д. Гаврилюк та ін. – Вінниця : Едельвейс і К, 2009. – 304 с. 

21. Технологія продуктів забою тварин : навч. посіб. / І. Г. Власенко, 

В. В. Власенко, М. О. Захаренко та ін. – Вінниця : Едельвейс і К, 2009. – 447 с. 

22. Мікробіологія молока і молочних продуктів : навч. посіб. / 

І. Г. Власенко, О. М. Бергілевич, В. В. Касянчук та ін. – Суми : Університетська 

книга, 2010. – 205 с. 

23. Мікробіологія : навч. посіб. / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, 

І. В. Березовський, О. І. Скоромна. – Вінниця : Едельвейс і К, 2011. – 232 с. 

24. Технічна мікробіологія : навч. посіб. / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, 

І. В. Березовський, О. І. Скоромна. – Вінниця : Едельвейс і К, 2011. – 200 с. 

25. Технологія м'яса та м’ясопродуктів : навч. посіб. / І. Г. Власенко, 

В. В. Власенко, П. П. Бігун, Т. М. Приліпко. – Вінниця : Вінницька міська 

друкарня, 2011. – 319 с. 

 

26. Власенко В. В. Фізіологія та гігієна харчування : навч. посіб. / 

В. В. Власенко, І. Г. Власенко. – Вінниця : Меркьюрі-Поділля,  

2012. — 300 с. 

 

У навчальному посібнику розкрито 

будову та функції основних систем організму, 

фізіолого-гігієнічний вплив їжі та окремих 

нутрієнтів, що дозволяє критично підійти до 

вибору харчових продуктів та складання 

раціонів харчування. 

Посібник призначений для студентів 

напрямку підготовки «Харчові технології та 

інженерія». 

 

 

  



Підручники та навчальні посібники 

 

~ 9 ~ 
 

 

27. Технологія м’яса та м’ясопродуктів : лабораторний практикум / 

В. В. Власенко, П. П. Бігун, І. Г. Власенко та ін. – Вінниця, 2012 — 320 с. 

 

У посібнику розглядаються технологічні, 

фізико-хімічні та біологічні основи технології 

м’ясних продуктів. Посібник розрахований для 

студентів і аспірантів з напрямку підготовки 

«Харчові технології та інженерія» та 

«Технологія виробництва і переробки продукції 

тваринництва». 

Рекомендовано Міністерством освіти і 

науки України як навчальний посібник для 

студентів вищих навчальних закладів III–IV 

рівнів акредитації за напрямками «Харчові 

технології та інженерія» та «Технологія 

виробництва та переробки продукції 

тваринництва». 

 

28. Товарознавство м’ясної сировини та м’ясопродуктів : навч. посіб. / 

В. В. Власенко, М. П. Головко, І. Г. Власенко. – Вінниця, 2013 – 384 с. 

 

У посібнику викладені питання 

товарознавчої характеристики забійних тварин, 

м’яса та м’ясопродуктів. В сучасних умовах 

підприємницької діяльності необхідні більш 

глибокі знання оцінки якості продовольчих 

товарів та технології їх виготовлення. Автори 

вважають, що посібник допоможе студентам 

напряму підготовки 6.051701 «Харчові 

технології та інженерія», а також бути корисним 

керівникам та спеціалістам товарознавчої та 

комерційної діяльності. 

 
 

 

 

 

29. Технологія м’яса та м’ясопродуктів : навч. посіб. / І. Г. Власенко, 

В. В. Власенко, О. І. Скоромна та ін. – Вінниця : ТОВ Нілан – ЛТД, 2014. – 358 с. 

30. Основи товарознавства : навч. посіб. / В. В. Власенко, І. Г. Власенко, 

С. О. Сіренко, та ін. – Вінниця : ФОП Дегтярьова І. В., 2016. – 273 с. 

 

 



 

~ 10 ~ 
 

 Статті у фахових виданнях

 

31. Власенко І. Г. Вивчення коефіцієнта економічності кровообігу у 

студентів під час психофізіологічних навантажень / І. Г. Власенко // 

Експериментальна та клінічна фізіологія та біохімія. – 2001. – № 2. – С. 121-124. 

32. Власенко І. Г. Психологічні підходи до визначення професійної 

придатності майбутніх фахівців м’ясопереробної промисловості / 

І. Г. Власенко // Вісник Вінницького державного медичного університету. – 

2001. – С. 21-22. 

33. Власенко І. Г. Залежність успішності навчання студентів від основних 

нейродинамічних процесів вищої нервової діяльності / І. Г. Власенко // Науковий 

вісник Львівської державної академії ветеринарної медицини. – 2001. – 

Т. 3(№4). – Вип. 2. – С. 145-148. 

34. Власенко І. Г. Вплив вікостатевих особливостей  юнаків та дівчат на 

підготовку фахівців м'ясопереробної промисловості / І. Г. Власенко // Вісник 

морфології. – 2001. – № 7.1. – С. 133-134. 

35. Власенко І. Г. Морфофункціональні зміни лейкоцитів при 

психофізіологічних навантаженнях / І. Г. Власенко // Вісник морфології. – 

2001. – № 7.2. – С. 240-242. 

36. Метод прискореного виділення збудника туберкульозу з периферичної 

крові / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, Л. В. Стаднік та ін. // Інфекційні 

хвороби. – 2001. – № 3. – С. 51-54. 

37. Власенко І. Г. Залежність продуктивності короткочасової зорової 

пам'яті від основних нейродинамічних показників нервової системи / 

І. Г. Власенко // Експериментальна та клінічна фізіологія та біохімія. – 2001. – 

№ 4. – С. 120-123. 

38. Власенко І. Г. Виявлення мікобактерій туберкульозу різними 

методами / І. Г. Власенко // Вісник Вінницького державного медичного 

університету. – 2001. – № 5.2. – С. 324-326. 

39. Власенко І. Г. Психофізіологічна стійкість та її вплив на 

короткочасову пам'ять / І. Г. Власенко // Наукові записки. Серія : Педагогіка і 

психологія. – Вінниця : ВДПУ ім. М. Коцюбинського, 2001. – Вип. 4. –                

С. 156-158. 

40. Власенко І. Г. Управління якістю та безпекою харчових продуктів на 

основі принципів ХАССП / І. Г. Власенко // Науковий вісник Львівської 

національної академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького. – Львів, 

2005. – Т. 2. – № 4(27). – Ч. 2. – С. 261-265. 

41. Власенко І. Г. Використання лактококів для підвищення якості та 

біологічної безпеки молочних продуктів / І. Г. Власенко // Біологія тварин. – 

2005. – Т. 7. – № 1–2. – С. 209-212. 

42. Живильне середовище «Влакон» для експрес–діагностики 

туберкульозу / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, О. П. Лисенко та ін. // Науковий 

вісник Львівської національної академії ветеринарної медицини імені 

С. З. Гжицького. – Львів, 2005. – Т. 7. – Ч. 1. – № 1. – С. 56-60. 



Статті у фахових виданнях 

 

~ 11 ~ 
 

 
43. Вплив екологічних чинників на трансформацію збудника туберкульозу 

та його виявлення у зовнішньому середовищі / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, 
І. В. Березовський та ін. // Науковий вісник Львівської національної академії 
ветеринарної медицини  імені С. З. Гжицького. – Львів, 2005. – Т. 7. – Ч. 1. – 
№ 1. – С. 61-68. 

44. Власенко І. Г. Безпека продуктів харчування в Україні та ЄС: сучасний 
стан та перспективи розвитку / І. Г. Власенко // Науковий вісник Львівської 
національної академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького. – Львів, 
2006. – Т. 8. – № 1(28). – С. 15-18. 

45. Виявлення мікобактерій туберкульозу з використанням середовища 
ВЛАКОБ / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, С. П. Василенко та ін. // Науковий 
вісник Львівської національної академії ветеринарної медицини імені 
С. З. Гжицького. – Львів, 2006. – Т. 8. – № 3(30). – С. 3-6. 

46. Власенко І. Г. Сучасний стан контролю якості молочної сировини та 
перспективи використання комп’ютерних технологій для оцінки біологічної 
безпеки харчових продуктів в Україні / І. Г. Власенко // Проблеми харчування. – 
2006. – № 3(12). – С. 43-46. 

47. Власенко І. Г. Якість та безпека молока в Україні та ЄС: сучасний 
стан та перспективи розвитку / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, О. М. Мартинюк // 
Ефективне тваринництво. – 2006. – № 3(11). – С. 32-34. 

48. Безпека продуктів тваринництва при туберкулінодіагностиці великої 
рогатої худоби / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, М. Д. Гаврилюк та ін. // 
Науковий вісник Львівської національної академії ветеринарної медицини імені 
С. З. Гжицького. – Львів, 2006. – Т. 8. – № 3(30). – Ч. 1. – С. 14-19. 

49. Власенко І. Г. Мікробіологічна добавка «СИРОЛАКТ» для 
формування асортименту молочної продукції лікувально–профілактичного 
напрямку / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, А. М. Соломон // Науковий вісник 
Львівської національної академії ветеринарної медицини імені 
С. З. Гжицького. – Львів, 2006. – Т. 8. – Ч. 1. – № 4(31). – С. 25-28. 

50. Патоморфологические реакции, вызванные артроспорами 
микробактерий туберкулеза / И. Г. Власенко, В. В. Власенко, С. П. Василенко и 
др. // Вісник морфології. – 2006. – № 12(1). – С. 46-48. 

51. Власенко І. Г. Виділення патогенних мікобактерій з молока, 
отриманого на екологічно забруднених територіях / І. Г. Власенко // Науковий 
вісник Львівської національної академії ветеринарної медицини імені 
С. З. Гжицького. – Львів, 2007. – Т. 9. – Ч. 1. – № 2(33). – С. 16-21. 

52. Дослідження впливу електромагнітного поля антропогенного 
походження на розвиток збудника туберкульозу за умов invitro / 
І. Г. Власенко, В. В. Власенко, О. П. Фролов та ін. // Науковий вісник Львівської 
національної академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького. – Львів, 
2007. – Т. 9. – Ч. 3. – № 2(33). – С. 145-151. 

53. Идентификация адаптивных форм возбудителя туберкулеза / 
И. Г. Власенко, В. В. Власенко, С. А. Колодий и др. // Науковий вісник 
Львівської національної академії ветеринарної медицини імені 
С. З. Гжицького. – Львів, 2007. – Т. 9. – Ч. 1. – № 3(34) – С. 11-18. 



Статті у фахових виданнях 

 

~ 12 ~ 
 

 

54. Власенко І. Г. Мікробіологічна діагностика туберкульозу та безпека 

м’ясопродуктів / І. Г. Власенко // Науковий вісник Львівської національної 

академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького. – Львів, 2007. – Т. 9. – 

Ч. 2. – № 3(34). – С. 19-24. 

55. Использование крови животных для выявления скрытой туберкулезной 

инфекции и безопасности молока и мяса / И. Г. Власенко, В. В. Власенко, 

А. П. Лысенко и др. // Науковий вісник Львівської національної академії 

ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького. – Львів, 2007. – Т. 9.– Ч. 3. – 

№ 3(34). – С. 30-35. 

56. Власенко І. Г. Сучасні аспекти оцінки безпеки і якості м’яса та 

м’ясопродуктів / І. Г. Власенко // Науковий вісник Львівської національної 

академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького. – Львів, 2007. – Т. 9. – 

Ч. 1. – № 4(35). – С. 26-29. 

57. Изучение термической устойчивости микобактерий туберкулеза / 

И. Г. Власенко, В. В. Власенко, А. П. Лысенко и др. // Проблемы туберкулеза. – 

2007. – № 2. – С. 42-46. 

58. Цикл розвитку збудника туберкульозу в крові та його виявлення / 

І. Г. Власенко, В. В. Власенко, Г. К. Палий та ін. / Інфекційні хвороби. – 2007. – 

№ 3. – С. 67-73. 

59. Метод екологічного моніторингу збудника туберкульозу в крові та 

харчових продуктах / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, С. А. Колодій та ін. // 

Проблеми харчування. – 2007. – № 1(14). – С. 26-31. 

60. Сучасні підходи ветеринарно–санітарної експертизи туш та органів при 

латентній формі туберкульозу тварин / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, 

В. П. Буравінський та ін. // Науковий вісник Львівського національного 

університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – 

Львів, 2008. – Т. 10. – № 4(39). – С. 33-43. 

61. Власенко І. Г. Перспективи використання комп’ютерних технологій 

для оцінки біологічної безпеки молока корів інфікованих збудником 

туберкульозу / І. Г. Власенко // Науковий вісник Львівського національного 

університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – 

Львів, 2008. – Т. 10. – № 4(39). – С. 44-48 

62. Вивчення показників якості м’яса від тварин позитивно реагуючих на 

туберкулін / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, В. П. Буравінський та ін. // 

Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної 

медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2008. – Т. 10. – 

№ 3(38). – С. 40-44. 

63. Власенко И. Г. Идентификация адаптивных форм возбудителя 

туберкулеза с использованием реакции ПЦР / И. Г. Власенко // Науковий вісник 

Львівського національного університету ветеринарної медицини та 

біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2008. – Т. 10. – Ч. 1. – № 2(37). – 

С. 29-36. 

 



Статті у фахових виданнях 

 

~ 13 ~ 
 

 
64. Изучение причин туберкулиновых реакций у крупного рогатого скота с 

применением иммуноферментного анализа и бактериологического исследования 
крови на питательной среде ВКГ / И. Г. Власенко, В. В. Власенко, 
С. А. Колодий и др. // Науковий вісник Львівського національного університету 
ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2008. – 
Т. 10. – Ч. 2. – № 2(37). – С. 34-43. 

65. Метод прискореного виявлення збудника туберкульозу / 

І. Г. Власенко, В. В. Власенко, І. В. Березовський та ін. // Мікробіологічний 
журнал. – 2008. – Т. 70. – № 4. – С. 39-44. 

66. Радіаційний вплив автомобільних магістралей на безпеку 
агропромислового комплексу / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, Р. П. Параняк та 
ін. // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної 
медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2009. – Т. 11. – Ч. 4. – 
№ 2(41). – С. 40-46. 

67. Власенко І. Г. Морфологічні зміни формених елементів крові у хворих 
на туберкульоз / І. Г. Власенко // Експериментальна та клінічна фізіологія та 
біохімія. – 2009. – № 1. – С. 68-73. 

68. Власенко І. Г. Вивчення ефективності антисептиків для деконтамінації 
проб крові при бактеріологічній діагностиці туберкульозу / І. Г. Власенко, 
В. В. Власенко // Науковий вісник Львівського національного університету 
ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2009. – 
Т. 11. – Ч. 1. – № 2(41). – С. 31-35. 

69. Власенко І. Г. Внутрішньоклітинний розвиток збудника туберкульозу 
в системі крові / І. Г. Власенко, В. В. Власенко // Науковий вісник Львівського 
національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені 
С. З. Гжицького. – Львів, 2009. – Т. 11. – № 2 (41). – С. 46-51. 

70. Безпека тваринницької сировини одержаної від носіїв латентної форми 
туберкульозу / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, В. Буровінський та ін. // 
Продовольча індустрія АПК. – 2009. – С. 16-19. 

71. Дослідження стійкості мікробактерій в контексті біобезпеки продуктів 
харчування / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, Г. К. Палій та ін. // Biomedical and 
biosocial anthropology. – 2010. – С. 32-35. 

72. Власенко І. Г. Детекція екофункціонально стійких форм збудника 
туберкульозу в харчовій сировині / І. Г. Власенко, В. В. Власенко,  
М. А. Дзюмак // Науковий вісник Львівського національного університету 
ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – 2010. – Т. 12. – 
№ 3(45). – Ч. 4. – С. 9-13. 

73. Прискорена детекція збудника туберкульозу з використанням 
середовища Влакон / І. Г. Власенко, Г. К. Палій, В. В. Власенко та ін. // 
Biomedical and biosocial anthropology. – 2010. – С. 26-29. 

74. Использование куриных эмбрионов для выявления жизнеспособных 
форм возбудителя туберкулеза в автоклавированых препаратах / И. Г. Власенко, 
А. П. Лысенко, В. В. Власенко и др. // Biomedical and biosocial anthropology. – 
2010. – С. 42-45. 



Статті у фахових виданнях 

 

~ 14 ~ 
 

 
75. Мікробіологічне обґрунтування методу прискореного виявлення 

збудника туберкульозу / І. Г. Власенко, С. А. Колодій, Ю. Л. Волянський та ін. // 
Biomedical and biosocial anthropology. – 2010. – С. 91-94.  

76. Пробіотики, як харчові добавки твердих сирів лікувально-
профілактичного призначення / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, Т. В. Семко та 
ін. // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної 
медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2010. – Т. 12. – Ч. 4. – 
№ 3 (45). – С. 3-8. 

77. Власенко І. Г. Використання нових поживних середовищ для 
виявлення біологічної безпеки молока / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, 
Т. В. Семко // Науковий вісник Львівського національного університету 
ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2010. – 
Т. 12. – Ч. 1. – № 3(45). – С. 138-142. 

78. Проблемы определения безопасности продукции животноводства в 
системе борьбы с туберкулезом / И. Г. Власенко, В. В. Власенко, А. П. Лысенко 
и др. // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної 
медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2010. – Т. 12. – Ч. 1. – 
№ 3 (45). – С. 12-15. 

79. Середовище Влакон для прискореного виявлення збудника 
туберкульозу / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, Г. Палій та ін. // Науковий вісник 
Львівського національного університету ветеринарної медицини та 
біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2010. – Т. 12. – Ч. 1. – № 3 (45). – 
С. 16-21. 

80. Власенко І. Г. Використання біологічних добавок та їх роль у 
фізіології живлення птиці / І. Г. Власенко, Ю. П. Бігун // Науковий вісник 
Львівського національного університету ветеринарної медицини та 
біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2010. – Т. 12. – № 3(45). – Ч. 3. – 
С. 15-20. 

81. Рання діагностика туберкульозу з використанням середовища Влакон / 
І. Г. Власенко, В. В. Власенко, О. П. Лисенко та ін. // Збірник наукових праць 
Вінницького національного аграрного університету. – 2010. – Вип. 5. – С. 159-164. 

82. Результаты идентификации в реакции агглютинации и в ПЦР изолятов 
из крови и лимфатических узлов реагировавших на туберкулин коров 
полученных на средах ВКГ и Влакон / И. Г. Власенко, А. П. Лысенко, 
И. Н. Архипов и др. // Збірник наукових праць Вінницького національного 
аграрного університету. – 2010. – Вип. 5. – С. 182-186. 

83. Власенко И. Г. Специфические маркеры латентной туберкулезной 
инфекции в крови у женщин с патологией беременности / И. Г. Власенко, 
В. В. Власенко, А. П Лысенко // Biomedical and biosocial anthropology. – 2011. – 
С. 24-27. 

84. Сучасні погляди на розвиток хелікобактерної інфекції та методи її 
діагностики / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, Г. К. Палій та ін. // Biomedical and 
biosocial anthropology. –2011. – С. 210-215. 
 



Статті у фахових виданнях 

 

~ 15 ~ 
 

 

85. Розробка рецептури виробництва комбінованих м'ясорослинних 

напівфабрикатів з використанням соєвої пасти / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, 

Т. В. Фаріонік та ін. // Збірник наукових праць Вінницького національного 

аграрного університету. – 2011. – Вип. 9(49). – С. 157-160. 

86. Сучасні погляди на розвиток збудника туберкульозу в системі крові / 

І. Г. Власенко, В. В. Власенко, Г. Д. Фірсова та ін. // Збірник наукових праць 

Вінницького національного аграрного університету. – 2011. – Вип. 11(51). – 

С. 145-148. 

87. Изучение адаптивних форм возбудителя туберкулеза / 

И. Г. Власенко, Г. Д. Фирсова, Ю. В. Селиванов и др. // Збірник наукових 

праць Вінницького національного аграрного університету. – 2011. – 

Вип. 11(51). – С. 182-188. 

88. Выделение измененных форм микобактерий из крови крупного 

рогатого скота после введения туберкулина / И Г. Власенко, А. П. Лысенко, 

В. В. Власенко и др. // Науковий вісник Львівського національного 

університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – 

Львів, 2011. – Т. 13. – Ч. 2. – № 4 (50). – С.121-124. 

89. Власенко І. Г. Вплив вікостатевих особливостей юнаків та дівчат на 

підготовку майбутніх журналістів / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, Л. О. Буга // 

Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної 

медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2011. – Т. 13. – 

Ч. 2. – № 4 (50). – С. 170-172. 

90. Особливості розвитку збудника туберкульозу при дії 

електромагнітного поля антропогенного походження за умов invitro / 

І. Г. Власенко, Д. М. Лемківський, Т. В. Фаріонік, Ю.В. Бабійчук // Науковий 

вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та 

біотехнологій ім. С. З. Гжицького. – Львів, 2011. – Т. 13. – Ч. 1. – № 4 (50). – 

С. 38-41. 

91. Проблеми діагностики туберкульозу великої рогатої худоби у 

сучасних умовах / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, Т. В. Фаріонік та ін. // 

Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної 

медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2011. – Т. 13. – 

Ч. 1. – № 2 (48). – С. 17-22. 

92. Власенко І. Г. Вплив фітопробіотичної добавки «Кампровіт» на 

фізіологічний стан птиці у різні вікові періоди онтогенезу / І. Г. Власенко, 

Ю. П. Бігун, В. В. Власенко // Науковий вісник Львівського національного 

університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – 

Львів, 2011. – Т. 13. – Ч. 1. – № 2 (48). – С. 338-344. 

93. Адаптивные формы возбудителя туберкулеза в туберкулинах ППД 

для млекопитающих / И. Г. Власенко, В. В. Власенко, Т. В. Фарионик и др. // 

Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної 

медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2011. – Т. 13. – 

Ч. 1. – № 2(48). – С. 23-29. 



Статті у фахових виданнях 

 

~ 16 ~ 
 

 
94. Нове поживне середовище для прискореної детекції збудника 

туберкульозу / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, І. Д. Левківський та ін. // 
Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної 
медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2012. – Т. 14. –  
Ч. 1. – № 2 (52). – С. 32-36. 

95. Экспрес-метод определения стерильности туберкулина ППД для 
млекопитающих / И. Г. Власенко, В. В. Власенко, А. П. Лысенко и др. // 
Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної 
медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2012. – Т. 14. – 
Ч. 1. – № 2(52). – С. 37-43. 

96. Власенко І. Г. Нові підходи до удосконалення оцінки якості та 
безпеки молока з використанням бактеріологічних комп’ютерних технологій / 
І. Г. Власенко, В. В. Власенко, Л. М. Крижак // Науковий вісник Львівського 
національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені 
С. З. Гжицького. – Львів, 2012. – Т. 14. – Ч. 3. – № 2 (52). – С. 195-199. 

97. Власенко І. Г. Характеристика сухого молока, виробленого на 
сушарках із застосуванням флюїдного дна / І. Г. Власенко, 

Н. В. Новгородська // Науковий вісник Львівського національного університету 
ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2012. – 
Т. 14. – Ч. 3. – № 2 (52). – С. 200-204. 

98. Визначення ефективності середовища Влакон для діагностики 
туберкульозу / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, Г. К. Палій та ін. // Biomedical 
and biosocial anthropology. – 2012. – С. 8-11. 

99. Идентификация адаптивних форм возбудителя туберкулеза / 

И. Г. Власенко, А. П. Лысенко, Г. К. Палий и др. // Biomedical and biosocial 
anthropology. – 2012. – С. 28-32. 

100. Антихелікобактеріальна активність озону при лікуванні хворих на 
пептичну виразку дванадцятипалої кишки / І. Г. Власенко, А. О. Новицький, 
Г. К Палій та ін. // Biomedical and biosocial anthropology. – 2012. – С. 55-58. 

101. Определение основных биохимических свойств микобактерий 
туберкулеза, выделенных из туберкулинов ППД / И. Г. Власенко, 

А. П. Лысенко, Г. К. Палий и др. // Biomedical and biosocial anthropology. – 
2012. – С. 104-107. 

102. Вивчення властивостей клінічних ізолятів Helicobacterpylori та їх 
чутливість до антибактеріальних препаратів / І. Г. Власенко, Г. К. Палій, 
А. О. Новицький та ін. // Biomedical and biosocial anthropology. – 2012. – С. 68 -70. 

103. Дослідження стійкості мікобактерій туберкульозу в контексті 
біобезпеки молока / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, О. П. Лисенко та ін. // 
Збірник наукових праць Вінницького національного аграрного університету. 
Серія : Сільськогосподарські науки. – 2013. – Вип. 3(73). – С. 162-167. 

104. Власенко І. Г. Вивчення якісних показників сухого молока 
виробленого з приміненням флюїдного дна сушильної установки / 

І. Г. Власенко // Збірник наукових праць Вінницького національного аграрного 
університету. Серія : Сільськогосподарські науки. – 2013. – Вип. 3(73). – С. 168 -173. 



Статті у фахових виданнях 

 

~ 17 ~ 
 

 
105. Нові системи управління якістю та безпекою молока-сировини / 

І. Г. Власенко, В. В. Власенко, Н. В. Новгородська та ін. // Збірник наукових 
праць Вінницького національного аграрного університету. Серія : 
Сільськогосподарські науки. – 2013. – Вип. 1(71). – С. 126-129. 

106. Власенко І. Г. Аграрна сфера у забезпеченні продовольчого ринку 
України / І. Г. Власенко // Інноваційна економіка. – 2013. – № 2(40). – С. 234 -237. 

107. Власенко І. Г. Стан світового ринку молока і молочної продукції та 
особливості його формування в Україні / І. Г. Власенко // Інноваційна 
економіка. – 2013. – № 1(39). – С. 38-41. 

108. Власенко І. Г. Впровадження системи ХАССП у контексті 
підвищення конкурентоздатності харчової продукції підприємств України / 
І. Г. Власенко // Інноваційна економіка. – 2013. – № 3(41). – С. 89 - 93. 

109. Власенко І. Г. Вивчення режимів подвійної теплової обробки 
молока, що забезпечує необхідний рівень його бактеріальної безпеки / 
І. Г. Власенко // Науковий вісник Львівського національного університету 
ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2013. – 
Т. 15. – Ч. 3. – № 1(55). – С. 33-38. 

110. Власенко І. Г. Використання комп’ютерних технологій для 
визначення біобезпечності харчової сировини тваринного походження / 
І. Г. Власенко // Науковий вісник Львівського національного університету 
ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2013. – 
Т. 15. – Ч. 3. – № 1(55). – С. 39-43. 

111. Власенко І. Г. Можливості використання лактококів з високою 
протеолітичною активністю у птахівництві та харчовій промисловості / 
І. Г. Власенко // Науковий вісник Львівського національного університету 
ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2013. – 
Т. 15. – Ч. 3. – № 1(55). – С. 44-48. 

112. Власенко І. Г. Нові системи управління якістю продукції, що 
запроваджує сучасна світова харчова промисловість / І. Г. Власенко // Науковий 
вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та 
біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2013. – Т. 15. – Ч. 3. – № 1 (55). – 
С. 49-55. 

113. Власенко І. Г. Розширення асортименту кисломолочної продукції 
лікувально-профілактичного призначення / І. Г. Власенко // Науковий вісник 
Львівського національного університету ветеринарної медицини та 
біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2013. – Т. 15. – Ч. 3. – № 1(55). – 
С. 53-57. 

114. Власенко І. Г. Аграрна сфера у забезпеченні продовольчого ринку 
України / І. Г. Власенко // Інноваційна економіка. – 2013. – № 2(40). – С. 234 - 237. 

115. Перспективи використання комп’ютерних технологій для оцінки 
біологічної безпеки молока корів, інфікованих збудником туберкульозу / 
І. Г. Власенко, В. В. Власенко, О. П. Лисенко та ін. // Науковий вісник 
Львівського національного університету ветеринарної медицини та 
біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2013. – Т. 15. – Ч. 3. – № 3(57). – 
С. 289-293. 



Статті у фахових виданнях 

 

~ 18 ~ 
 

 

116. Власенко И. Г. Безопасность фаршевих изделий, изготовленных из 

мяса туберкулиноположительных животных с применением СВЧ нагрева / 

И. Г. Власенко // Науковий вісник Львівського національного університету 

ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2013. – 

Т. 15. – Ч. 3. – № 3(57). – С. 32-35. 

117. Власенко І. Г. Використання середовища «Вінтуб» для виявлення 

адаптивних форм збудника туберкульозу / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, 

О. М. Войціцька // Науковий вісник Львівського національного університету 

ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2013. – 

Т. 15. – Ч. 2. – № 3(57). – С. 38-41. 

118. Проблема прижизненной диагностики туберкулеза крупного 

рогатого скота / И. Г. Власенко, В. В. Власенко, А. П. Лысенко и др. // Ученые 

записки учреждения образования «Витебская ордена «Знак почета» 

государственная академия ветеринарной медицины». – 2012. – Т. 48. – Вып. 2. – 

Ч. 1. – С. 50-56. 

119. Власенко І. Г. Нові системи управління якістю та безпекою молока–

сировини / І. Г. Власенко / Збірник наукових праць Вінницького національного 

аграрного університету. Серія : Сільськогосподарські науки. – 2013. – Вип. 

5(78). – С. 232-237. 

120. Власенко І. Г. Система аналізу ризику і контролю критичних точок 

(НАССР) у контексті підвищення конкурентоздатності харчової продукції 

підприємств України / І. Г. Власенко, А. О. Левицька // Наукові праці 

Національного університету харчових технологій. – 2013. – № 50. – С. 165-170. 

121. Власенко І. Г. Удосконалення технології виробництва м’якого сиру 

функціонального спрямування «Моцарелла-манзар» / І. Г. Власенко, 

В. В. Власенко // Збірник наукових праць Вінницького національного аграрного 

університету. Серія : Технічні науки. – 2015. – Вип. 1(89). – Т. 1. – С. 115 –122. 

122. Власенко І. Г. Вплив полісахаридів рослинного походження на 

ростові властивості живильного середовища АМП-Вінтуб для прискореного  

виявлення збудника туберкульозу / І. Г. Власенко // Biomedical and biosocial 

anthropology. – 2015. – № 24. – С. 38-40. 

123. Власенко І. Г. Використання нізину у виробництві варених ковбас 

функціонального спрямування / І. Г. Власенко, В. В. Власенко // Науковий 

вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та 

біотехнологій імені С. З. Гжицького. Серія : Харчові технології. – Львів, 2016. – 

Т. 18. – № 2 (68). – С. 21-26. 

124. Vlasenko I. G. The problems and perspectives of dairy market 

development for functional production in Ukraine / I. G. Vlasenko, S. Gyrych, 

G. Loyanych // Scientific Letters of Academic society of Michal Baludansky. – 

2016. – N. 5. – Vol. 4. – Р. 178 -180. 

125. Власенко І. Г. Ринок молока у Вінницькій області: тенденції 

розвитку / І. Г. Власенко, І. В. Власенко, В. І. Клименко // Товари і ринки. – 

2016. – № 1(21). – С. 48-58. 



Статті у фахових виданнях 

 

~ 19 ~ 
 

 
126. Власенко І. Г. Стан виробництва і споживання м’яса в Україні / 

І. Г. Власенко, В. В. Власенко, Г. С. Лояніч // Товари і ринки. – 2016. –  
№ 2 (22). – С. 21-30. 

127. Власенко І. Г. Удосконалення технології сиру «Моцарелла–манзар» 
функціонального призначення / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, Т. В. Семко // 
Наукові праці національного університету харчових технологій. – 2016. – 
Т. 22. – № 6. – С. 228-235. 

128. Біологічна характеристика антимікробного засобу для ерадикації 
Helicobacterpylori / І. Г. Власенко, А. О. Новицький та ін. // Biomedical and 
biosocial anthropology. – 2016. – № 27. – С. 147-149. 

 

 Статті у збірниках наукових праць

 
129. Водний фактор у розповсюдженні епідемії / І. Г. Власенко, 

В. С. Тарасюк, В. С. Компанець та ін. // Академік Д. К. Заболотний. Другі 
коледжські читання : матер. конф. – Вінниця, 1999. – С. 5-7. 

130. Прискорена діагностика інфікованості збудником туберкульозу / 
І. Г. Власенко, В. В. Власенко, О. Ф. Турський та ін. // Академік 
Д. К. Заболотний. Другі коледжські читання : матер. конф. – Вінниця, 1999. –   
С. 10-12. 

131. До мікробіологічної діагностики туберкульозу / І. Г. Власенко, 
В. В. Власенко, Л. В. Турченко та ін. // Матеріали доповідей XVI науково-
практичної конференції вищих медичних закладів освіти Вінницького 
регіону. – Вінниця, 2000. – С. 30-31. 

132. Прикладне використання ідей М. І. Пирогова у вивченні хірургії / 
І. Г. Власенко, В. В. Пасько, В. С. Тарасюк та ін. // Матеріали доповідей XVI  
науково-практичної конференції вищих медичних закладів освіти Вінницького 
регіону. – Вінниця, 2000. – С. 3-4. 

133. Щодо психоемоційного супроводу зовнішньої кровотечі / 
І. Г. Власенко, В. С. Тарасюк, В. С. Компанець та ін. // Матеріали доповідей 
XVI науково-практичної конференції вищих медичних закладів освіти 
Вінницького регіону. – Вінниця, 2000. – С. 37-38. 

134. Власенко І. Г. Вплив психоемоційних факторів на систему крові / 
І. Г. Власенко, В. С. Тарасюк, В. С. Компанець // Матеріали ХVІІ наук.-практ. 
конф. вищих медичних закладів освіти Вінницького регіону. – Вінниця, 2001. – 
С. 42-43. 

135. Використання нового середовища для прискореної мікробіологічної 
діагностики туберкульозу / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, П. І. Багрій та ін. // 
Медико-соціальні аспекти боротьби з туберкульозом : зб. матер. наук.-практ. 
конф. – Київ, 2001. – С. 24-26. 

136. Власенко І. Г. Використання комп'ютерних програм для визначення 
індивідуально психофізіологічних властивостей студентів / І. Г. Власенко, 
В. В. Власенко // Матеріали ХVІІ науково-практичної конференції вищих 
медичних закладів освіти Вінницького регіону. – Вінниця, 2001. – С.70-71. 



Статті у збірниках наукових праць 

 

~ 20 ~ 
 

 

137. Власенко І. Г. Адаптація нейродинамічних властивостей 

особистості до психофізіологічних навантажень в процесі підготовки фахівців / 

І. Г. Власенко // Матеріали доповідей ХІІІ науково-практичної конференції 

вищих медичних закладів освіти Вінницького регіону. – Вінниця, 2002. – С. 41-42. 

138. Власенко І. Г. Порівняльна оцінка ефективності комп'ютерних 

технологій виявлення збудника туберкульозу з існуючими методами / 

І. Г. Власенко, І. В. Власенко, І. В. Березовський // Сучасна аграрна наука: 

напрямки досліджень, стан і перспективи : зб. матер. наук.-практ. конф. 

ВДАУ. – Вінниця, 2002. – С. 121-122. 

139. Власенко І. Г. Мікроскопічні дослідження на туберкульоз / 

І. Г. Власенко, В. В Власенко, І. М. Черниш // Сучасна аграрна наука: напрямки 

досліджень, стан і перспективи : зб. матер. наук.- прак. конф. ВДАУ. – Вінниця, 

2002. – С. 129-130. 
140. Динаміка розвитку збудника туберкульозу у системі крові / 

І. Г. Власенко, В. В. Власенко, І. В. Березовський та ін. // Динаміка наукових 

досліджень : матер. Міжнар. наук.-практ. конф. – Дніпропетровськ : Наука і 

освіта, 2002. – С. 35-38. 

141. Ефективний експрес метод оцінки якості й безпечності м’яса та 

субпродуктів запропонували вчені з Вінниччини / І. Г. Власенко, 

В. В. Власенко, Й. Й. Зілинський та ін. // Харчова і переробна промисловість. – 

2002. – № 1. – С. 18-20. 

142. Вплив туберкуліно-діагностики в тваринництві на безпечність м'яса 

та субпродуктів / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, І. В. Березовський та ін. // 

Корми і кормовиробництво : міжвідом. темат. наук. зб. – Вінниця : Діло, 2003. – 

С. 247-251. 

143. Сучасні погляди на ранню діагностику туберкульозу / 

І. Г. Власенко, В. В. Власенко, І. В. Березовський та ін. // Матеріали доповідей 

ХІХ науково-практичної конференції вищих медичних закладів освіти 

Вінницького регіону. – Вінниця, 2003. – С. 26. 

144. Клінічна ефективність нового експрес-методу раннього виявлення 

збудника туберкульозу / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, О. А. Ткач та ін. // 

Сучасні проблеми епідеміології, мікробіології та гігієни : зб. матер. наук.–

практ. конф. – Львів : Львівський НДІ епідеміології та гігієни МОЗ України, 

2004. – С. 52-53. 

145. Власенко І. Г. Визначення професійної придатності фахівців до 

роботи в екстремальних умовах / І. Г. Власенко, С. В. Ілясов // Матеріали ХХІ 

науково-практичної конференції вищих медичних закладів освіти Вінницького 

регіону. – Київ, Вінниця, 2005. – С. 23-27. 

146. Власенко І. Г. Структурні елементи механізму стимулювання 

діяльності малих підприємств / І. Г. Власенко, І. В. Власенко,  

О. Г. Заболотний // Ринок: проблеми освіти, науки, практики : зб. наук. пр. 

наук.-практ. конф. – Вінниця, 2005. – С. 19-27. 

 



Статті у збірниках наукових праць 

 

~ 21 ~ 
 

 

147. Виробництво та використання сухого поживного середовища «ВВ» 

для діагностики туберкульозу / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, 

І. В. Березовський та ін. // Інфекційні хвороби, туберкульоз та сучасний стан 

довкілля. Епідеміологія, мікробіологія, діагностика : зб. матер. конф. – Львів : 

Львівський НДІ епідеміології та гігієни МОЗ України, 2005. – С. 54-56. 

148. Нові технології раннього виявлення туберкульозу / І. Г. Власенко, 

О. О. Тарасюк, О. А. Ткач та ін. // Інфекційні хвороби, туберкульоз та сучасний 

стан довкілля. Епідеміологія, мікробіологія, діагностика : зб. матер. конф. – 

Львів : Львівський НДІ епідеміології та гігієни МОЗ України, 2005. – С. 51-52. 

149. Власенко І. Г. Нові харчові продукти як радіопротектори та 

імуномодулятори / І. Г. Власенко, С. В. Гирич, В. В. Власенко // Ринок: 

проблеми освіти, науки, практики : зб. наук. пр. наук.-практ. конф. – Вінниця, 

2005. – С. 16-19. 

150. Власенко І. Г. Нова скринінг-діагностика туберкульозу по мазку 

капілярної крові / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, С. А. Колодій // Перша 

медична допомога на догоспітальному етапі : матер. доп. міжвуз. наук.-практ. 

конф. – Вінниця, 2006. – С. 95-96. 

151. Власенко І. Г. Використання комп’ютерних технологій в діагностиці 

та оцінці безпеки молока від інфікованих туберкульозом корів / І. Г. Власенко, 

В. В. Власенко, О. М. Якубчак // Тези доповідей міжнародної науково–

практичної конференції. – Київ : Національний аграрний університет, 2006. –    

С. 19-20. 

152. Власенко І. Г. Якість та безпека молока в Україні та ЄС: сучасний 

стан та перспективи розвитку / І. Г. Власенко, В. В. Власенко,  

О. М. Мартинюк // Материалы международной научно-практической 

конференции. – Днепропетровск, 2006. – С. 17-20. 

153. Власенко І. Г. Сучасний стан контролю якості молочної сировини та 

перспективи використання комп’ютерних технологій для оцінки біологічної 

безпеки харчових продуктів в Україні / І. Г. Власенко // Тези доповідей  

ІV Міжнародної науково-практичної конференції. – Київ : Медицина України, 

2006. – С. 11-12. 

154. Визначення ефективності середовища «Влакон» зі стимулятором 

росту для культивування збудників туберкульозу / І. Г. Власенко, 

В. В. Власенко, І. В. Березовський та ін. // Перша медична допомога на 

догоспітальному етапі : матер. доп. міжвуз. наук.- практ. конф. – Вінниця. 

2006. – С. 92 -94. 

155. Використання нового поживного середовища «Влакон» для 

прискореної бактеріологічної діагностики туберкульозу / І. Г. Власенко, 

О. А. Ткач, В. В. Власенко та ін. // Сучасні проблеми епідеміології, 

мікробіології та гігієни : зб. матер. конф. – Львів : Львівський НДІ епідеміології 

та гігієни МОЗ України, 2006. – С. 93-95. 

 



Статті у збірниках наукових праць 

 

~ 22 ~ 
 

 

156. Використання поживного середовища «Влакон» для виявлення 

збудника туберкульозу в молоці та крові / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, 

С. А. Колодій та ін. // Сучасні проблеми епідеміології, мікробіології та гігієни : 

зб. матер. конф. – Львів : Львівський НДІ епідеміології та гігієни МОЗ України, 

2006. – С. 95-97. 

157. Використання середовища ВЛАКОН для визначення біологічної 

безпеки яловичини / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, М. Д. Гаврилюк та ін. // 

Перша медична допомога на догоспітальному етапі : матер. доп. міжвуз. наук.-

практ. конф. – Вінниця, 2006. – С. 94 -95. 

158. Екологічний моніторинг збудника туберкульозу в системі крові / 

І. Г. Власенко, В. В. Власенко, М. А. Дзюмак та ін. // Тези доповідей  

ІV Міжнародної науково-практичної конференції. – Київ, 2006. – С. 12-13. 

159. Власенко И. Г. Изучение термической устойчивости возбудителя 

туберкулёза в автоклавированных препаратах / И. Г. Власенко, С. А. Колодий, 

В. В. Блащук // Науково–технічний бюлетень. – Харків : Інститут тваринництва 

УААН, 2006. – № 94. – С.71-77. 

160. Нові підходи до удосконалення оцінки якості та безпеки молока з 

використанням бактеріологічних комп’ютерних технологій / І. Г. Власенко, 

В. В. Власенко, С. А. Колодій та ін. // Корми і кормовиробництво : міжвідом. 

темат. наук. зб. – Вінниця : Діло. – 2006. – С. 175-180. 

161. Прискорене виділення адаптивних форм збудника туберкульозу / 

І. Г. Власенко, В. В. Власенко, С. А. Колодій та ін. // ХІ конгрес світової 

федерації українських лікарських товариств : тези доп. – Полтава–Київ–

Чикаго : КПП Друкар, 2006. – С. 123-124. 

162. Власенко І. Г. Розширення асортименту кисломолочної продукції 

лікувально-профілактичного призначення / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, 

С. В. Гирич // Пріоритети економічного розвитку України: історія та 

сьогодення : зб. наук. пр. Всеукр. наук.-практ. конф. – Вінниця, 2007. –             

С. 44- 48. 

163. Нові підходи до виділення збудника туберкульозу / І. Г. Власенко, 

В. В. Власенко, В. В. Блащук та ін. // Стратегические вопросы мировой науки- 

2007 : матер. ІІ Междунар. науч.-практ. конф. – Днепропетровск : Наука и 

образование, 2007. – С. 37-41. 

164. Розробка поживного середовища САМОСУМ для прискореної 

діагностики туберкульозу / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, В. В. Блащук та ін. // 

Сучасні проблеми епідеміології, мікробіології та гігієни : зб. матер. конф. – 

Львів : Львівський НДІ епідеміології та гігієни МОЗ України, 2007. – Вип.5. – 

С. 64-67. 

165. Власенко І. Г. Сучасний стан нормативно–правової бази в Україні та 

ЄС: якість та безпека молока / І. Г. Власенко // Євроатлантична інтеграція 

України: можливості та перспективи : зб. ст. Міжнар. наук.-практ. конф. – 

Вінниця, 2008. – С. 12-15. 



Статті у збірниках наукових праць 

 

~ 23 ~ 
 

 

166. Сучасна оцінка якості м’яса з дефектами РSE / І. Г. Власенко, 

В. В. Власенко, М. Д. Гаврилюк та ін. // Збірник наукових праць ВДАУ. – 

Вінниця, 2008. – Вип. 34. – Т. 1. – С. 283-286. 

167. Власенко І. Г. Біобезпека субпродуктів після використання 

туберкуліну ППД для ссавців / І. Г. Власенко // Збірник наукових праць ВДАУ 

Вінниця, 2008. – Вип. 34. – Т. 2. – С. 144-147.  

168. Туберкулінодіагностика великої рогатої худоби та біобезпека 

отриманого молока / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, О. П. Лисенко та ін. // 

Збірник наукових праць ВДАУ. – Вінниця, 2008. – Вип. 34. – Т. 3. – С. 75-80. 

169. Власенко І. Г. Вивчення впливу неіонізуючого опромінення на 

поліморфізм збудника туберкульозу в системі крові біологічної моделі / 

І. Г. Власенко, В. В. Власенко, Г. К. Палій // Довкілля і здоров’я : матер. Всеукр. 

наук –практ. конф. – Тернопіль, 2009. – С. 20-21. 

170. Власенко І. Г. Особливості інноваційного потенціалу регіону / 

І. Г. Власенко, В. І. Клименко // Актуальні проблеми економічного розвитку 

України : зб. наук. пр. Міжнар. наук.-практ. конф. 24 квіт. 2009 р. – Вінниця : 

ВТЕІ КНТЕУ, 2009. – Ч. 2. – С. 269-273. 

171. Власенко І. Г. Стадійність розвитку збудника туберкульозу в 

системі крові / І. Г. Власенко // ХІІ з’їзд мікробіологів України імені 

С. М. Виноградського, 25-30 трав. 2009 р. – Ужгород, 2009. – С. 161 -162. 

172. Власенко І. Г. Якість та безпека м’яса при латентній формі 

туберкульозу тварин за показниками комп’ютерної мікроскопії крові / 

І. Г. Власенко, В. В. Власенко // Біологічні і технологічні аспекти виробництва 

та переробки продукції тваринництва в контексті євроінтеграції : матер. 

Міжнар. наук.-практ. конф. – Кам’янець-Подільський, 2009. – С. 31-33. 

173. Власенко І. Г. Оцінка якості та безпеки харчових продуктів на 

основі принципів ХАССП / І. Г. Власенко, Ю. О. Савко // Проблеми зооінженерії 

та ветеринарної медицини : зб. наук. пр. – Харків, 2010. – Вип. 21. – Ч. 1. – С. 72-76. 

174. Власенко І. Г. Виявлення впливу мікробіологічної кормової добавки 

«Біфідобактер» на збереженість м’яса птиці / І. Г. Власенко, В. В. Власенко, 

О. М. Вознюк // Проблеми зооінженерії та ветеринарної медицини : зб. наук. 

пр. – Харків, 2010. – Вип. 21. – Ч. 1. – С. 66-71. 

175. Власенко І. Г. Біологічна повноцінність кисломолочних продуктів / 

І. Г. Власенко, В. В. Власенко, Н. І. Архипова // Реформування економічної 

системи України в контексті міжнародного співробітництва : матер. Міжнар. 

наук.-практ. конф. 21 квіт. 2011 р. – Вінниця : Центр підготов. наук. та навч.-

метод. вид. ВТЕІ КНТЕУ, 2011. – Ч. II. – С. 310-312. 

176. Власенко І. Г. Фізіологічний стан організму птиці та її збереженість 

за впливу рослинного датогену «Вітастимул» / І. Г. Власенко, Ю. П. Бігун // 

Актуальные проблемы современного птицеводства : матер. ХІІ конф. по 

птицевод. с междунар. участ. – Харьков, 2011. – С. 39-45. 

 



Статті у збірниках наукових праць 

 

~ 24 ~ 
 

 

177. Власенко І. Г.  Використання бактеріальних стартових культур в 

технологічному процесі виробництва сирокопчених ковбас / І. Г. Власенко, 

Н. І. Архипова, В. В. Власенко // Соціально-політичні, економічні та 

гуманітарні виміри європейської інтеграції України : зб. наук. пр. ІІ Міжнар. 

наук.-практ. конф. 19-23 трав. 2014 р. – Вінниця : Центр підготов. наук. та 

навч.-метод. вид. ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – С. 76-83. 

178. Власенко І. Г. Продовольча безпека України та розвиток 

агропродовольчого бізнесу на селі / І. Г. Власенко, І. В. Власенко // Соціально-

політичні, економічні та гуманітарні виміри Європейської інтеграції України : 

зб. наук. пр. Міжнар. наук.-практ. конф. 28-31 трав. 2013 р. – Україна–

Словаччина, 2013. – Ч. ІІ. – С. 266-272.  

179. Власенко І. Г. Вивчення якісних показників сухого молока 

виробленого з приміненням флюїдного дна для сушильної установки / 

І. Г. Власенко, І. О. Черній // Сучасні проблеми підвищення якості, безпеки 

виробництва та переробки продукції тваринництва : матер. V Міжнар. наук.-

практ. конф. ВНАУ 17-18 квіт. 2013 р. – Вінниця : ВНАУ, 2013. 

180. Власенко І. Г. Використання біологічних харчових добавок у 

виробництві твердих сирів лікувально-профілактичного призначення / 

І. Г. Власенко // Актуальні проблеми розвитку суб’єктів господарювання в 

умовах інформатизації та глобалізації економіки : матер. Всеукр. наук.-практ. 

Інтернет-конф. 16-17 квіт. 2013 р. – Івано-Франківськ, 2013 – С. 28. 

181. Власенко І. Г. Коперативна діяльність агропродовольчого 

виробництва в Україні / І. Г. Власенко, І. В. Власенко // Проблемні аспекти 

функціонування фінансової системи України в умовах дестабілізаційних 

економічних процесів : матер. Міжнар. наук.-практ. Інтернет-конф.  

24-25 січ. 2013 р. – Хмельницький, 2013. – С. 82-84. 

182. Власенко І. Г. Проблеми використання рослинних білків як 

складової продовольчої безпеки населення / І. Г. Власенко // Проблемні аспекти 

функціонування фінансової системи України в умовах дестабілізаційних 

економічних процесів : матер. Міжнар. наук.-практ. Інтернет-конф.  

24-25 січ. 2013 р. – Хмельницький, 2013. – С. 73 - 75. 

183. Власенко І. Г. Сучасні аспекти переробки м'яса з дефектами PSE / 

І. Г. Власенко // Стан та перспективи сучасних технологій виробництва 

харчових продуктів : матер. наук.-практ. конф. ВНАУ, 28–29 берез. 2013 р. – 

Вінниця : ВНАУ, 2013. – С. 48-50. 

184. Власенко И. Г. Использование пробиотических культур 

микроорганизмов в производстве сырокопченых колбас / И. Г. Власенко, 

Е. С. Решетник, С. В. Крижак // Scientific Letters Of International Academic 

Society Of Michal Baludansky. – 2015. – Vol. 3. – N. 2. – P. 44-47. 

185. Власенко І. Г. Сучасні вимоги до оцінки якості молока / 

І. Г. Власенко // Соціально-політичні, економічні та гуманітарні виміри 

Європейської інтеграції України : зб. наук. пр. ІІІ Міжнар. наук.-практ. конф. 

20-22 трав. 2015 р. – Вінниця : ВРВ ВТЕІ КНТЕУ, 2015. – № 24. – С. 38-40. 



Статті у збірниках наукових праць 

 

~ 25 ~ 
 

 

186. Власенко І. Г. Сучасні проблеми забруднення довкілля 
мікроорганізмами з погляду природоохоронного законодавства України / 
І. Г. Власенко, М. А. Дзюмак // Економіка в контексті інноваційного розвитку : 
стан та перспективи : матер. наук.-практ. конф. 12–13 лют. 2016 р. – Ужгород : 
Гельветика, 2016. – Ч. 2. – С. 51-54. 

187. Власенко І. Г. Проблеми та перспективи розвитку ринку молока для 
виробництва функціональних продуктів у Вінницькому регіоні / І. Г. Власенко, 
С. В. Гирич, Ю. І. Ванжула // Соціально-політичні, економічні та гуманітарні 
виміри Європейської інтеграції України : зб. наук. пр. IV Міжнар. наук.-практ. 
конф. – Вінниця : ВРВ ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – Ч. 2. – С. 106-114. 

188. Власенко І. Г. Сучасні проблеми забруднення довкілля 
мікроорганізмами з погляду природоохоронного законодавства України / 
І. Г. Власенко, М. А. Дзюмак // Економіка в контексті інноваційного розвитку : 
стан та перспективи : матер. наук.-практ. конф. 12–13 лют. 2016 р. – Ужгород : 
Гельветика, 2016. – Ч. 2. – С. 51-54. 

189. Молочнокислі продукти функціонального призначення / 
І. Г. Власенко, В. В. Власенко, Т. В. Бондар та ін. // Інноваційні технології 
годівлі на сучасному етапі розвитку тваринництва в Україні : зб. матер. Міжнар. 
наук.-практ. конф. 12-13 трав. 2016 р. – Вінниця : ВНАУ, 2016. – С. 28-29. 

190. Власенко І. Г. Сучасні напрями розвитку виробництва функціональних 
кисломолочних продуктів / І. Г. Власенко // Соціально-політичні, економічні 
та гуманітарні виміри європейської інтеграції України : зб. наук. пр. V Міжнар. 
наук.-практ. конф. – Вінниця : ВРВ ВТЕІ КНТЕУ, 2017. – Ч. 2. – С. 150-15. 

 

Патенти 
 

191. Пат. 466779 Україна. Пристрій для прискореної діагностики 
туберкульозу / Власенко І. Г., Власенко В. В., Власенко І. В., Гирич С. В., 
Василенко С. П. ; заявник Держ. Департамент інтелектуальної власності  
Мін. освіти і науки України ; опубл.15.05.2002, Бюл. № 5, 2002. – 1 с. 

192. Пат. 21719. Живильне середовище для виділення збудника 
туберкульозу / Власенко І. Г., Власенко В. В., Колодій С. А., Блащук В. В., 
Дзюмак М. А. ; заявник Держ. Департамент інтелектуальної власності  
Мін. освіти і науки України ; опубл. 15.03.2007, Бюл. № 3, 2007. – 2 с. 

193. Пат. 21720. Спосіб виділення збудника туберкульозу / 
Власенко І. Г., Власенко В. В., Колодій С. А., Блащук В. В., Березовський І. В., 
Дзюмак М. А. ; заявник Держ. Департамент інтелектуальної власності  
Мін. освіти і науки України ; опубл. 15.03.2007, Бюл. № 3, 2007. – 2 с. 

194. Пат. 28240. Спосіб одержання біологічного препарату для алергічної 
діагностики туберкульозу / Власенко І. Г., Власенко В. В., Багрій П. І., 
Лисенко О. П. ; заявник Держ. Департамент інтелектуальної власності  
Мін. освіти і науки України ; опубл. 26.11.2007, Бюл. № 19, 2007. – 2 с. 

195. Пат. 85459. Спосіб виявлення збудника Helicobacterpillory при 
шлунково–кишкових захворюваннях / Власенко І. Г., Власенко В. В., 
Новіцький А. О. ; заявник ДП «Український інститут промислової власності» ; 
опубл. 25.11.2013. 



 

~ 26 ~ 
 

Навчально-методичні видання 

 
196. Методичні рекомендації прискореного визначення якості донорської 

крові / уклад. : І. Г. Власенко, В. Л. Новак, М. Д. Гаврилюк, В. С. Маланіч, 
І. М. Черниш. – Київ : МОЗ України, 1999. – 32 с. 

197. Мікробіологічні методи обстеження хворих на туберкульоз : 
методичні рекомендації / уклад. : І. Г. Власенко, О. А. Журило, В. В. Власенко, 
А. І. Барбова. – Київ : Науковий світ, 2001. – 24 с. 

198. Сучасні методи мікробіологічного обстеження донорів на 
туберкульоз методичні рекомендації / уклад. : І. Г. Власенко, В. Л. Новак, 
М. Д. Гаврилюк, В. С. Маланіч, С. Василенко. – Вінниця : Гіпаніс, 2001. – 38 с. 

199. Комп’ютерна мікробіологічна експрес-оцінка безпечності м'яса : 
методичні рекомендації / уклад. : І. Г. Власенко, В. В. Власенко, С. В. Гирич. – 
Вінниця : Гіпаніс, 2003. – 42 с. 

200. Технологія переробки та зберігання сільськогосподарської продукції : 
лабораторний практикум / уклад. : І. Г. Власенко, В. В. Власенко, М. Д. Гаврилюк, 
Л. М. Середа, В. В. Кольчак, П. П. Бігун. – Вінниця : Гіпаніс, 2004. – 88 с. 

201. Методичні рекомендації до виконання лабораторних робіт з курсу 
«Біохімія і фізіологія харчування» : методичні рекомендації / уклад. : 
І. Г. Власенко, В. В. Власенко, М. А. Дзюмак. – Вінниця : Гіпаніс, 2005. – 94 с. 

202. Основи екології та безпеки товарів народного споживання : 
методичні рекомендації / уклад. : І. Г. Власенко, В. В. Власенко, М. А. Дзюмак, 
А. М. Зарубін. – Вінниця : Гіпаніс, 2005. – 70 с. 

203. Оцінка біологічної безпеки молока з використанням комп’ютерної 
мікроскопії : методичні рекомендації / уклад. : І. Г. Власенко, В. В. Власенко, 
С. В. Гирич, В. В. Блащук. – Вінниця : Гіпаніс, 2005. – 87 с. 

204. Якість та безпека рослинних харчових продуктів : методичні 
рекомендації / уклад. : І. Г. Власенко, В. В. Власенко, О. М. Якубчак, 
Л. М. Середа. – Вінниця : Гіпаніс, 2006. – 68 с. 

205. Екологізація агропромислового виробництва Вінниччини : методичні 
рекомендації / уклад. : І. Г. Власенко, В. В. Власенко, Л. М. Середа, 
М. А. Дзюмак. – Вінниця : Гіпаніс, 2007. – 173 с. 

206. Застосування автоматизованої системи MGIT для діагностики 
туберкульозу легень і визначення медикаментозної стійкості мікобактерій : 
методичні рекомендації / уклад. : І. Г. Власенко, А. І. Барбова, Г. А. Жемкова, 
О. А. Журило, С. В. Миронченко, М. В. Шукаєв. – Київ : МОЗ України, 2007. – 24 с. 

207. Рекомендації щодо технології застосування у тваринництві та 
ветеринарній медицині змінних імпульсних електромагнітних полів наднизької 
частоти : рекомендації / уклад. : І. Г. Власенко, Р. Й. Кравців, О. П. Коняхін. – 
Вінниця : Едельвейс і К, 2007. – 20 с. 

208. Формирование групп риска по туберкулезу с использованием среды 
со стимулятором роста для ускоренного выявления микобактерий туберкулеза 
(среда ВКГ) в учреждениях уголовно-исполнительной системы : инструкция / 
сост. : И. Г. Власенко, Е. И. Гудкова, В. И. Завадский, А. А. Кралько, 
С. В. Богданович, А. П. Лысенко. – Минск : МВД Республика Беларусь, 2007. –10 с. 



Навчально-методичні видання 

 

~ 27 ~ 
 

 

209. Адаптивні форми збудника туберкульозу в системі крові : методичні 

рекомендації / уклад. : І. Г. Власенко, В. В. Власенко, О. А. Журило, 

Ю. В. Бабійчук. – Вінниця : Едельвейс і К, 2009. – 93 с. 

210. Діагностика латентних форм туберкульозу на підставі нових даних 

біологічного розвитку збудника в системі крові : методичні рекомендації / 

уклад. : І. Г. Власенко, В. В. Власенко. – Вінниця : Едельвейс і К, 2009. – 94 с. 

211. Мікробіологія : практикум для лабораторних занять / уклад. : 

І. Г. Власенко, В. В. Власенко, С. А. Колодій, В. В. Блащук, Н. І. Урюпа, 

О. О. Шуляк. – Вінниця : Едельвейс і К, 2010. – 98 с.  

212. Біохімія і фізіологія харчування : програма та робоча програма / 

уклад. : І. Г. Власенко, В. В. Власенко. – Вінниця : Центр підготов. наук. та 

навч.-метод. вид. ВТЕІ КНТЕУ, 2011. – 22 с. 

213. Інноваційні ресторанні технології : програма та робоча програма / 

уклад. : І. Г. Власенко, О. В. Пахомська. – Вінниця : Центр підготов. наук. та 

навч.-метод. вид. ВТЕІ КНТЕУ, 2011. – 37 с. 

214. Мікробіологія : програма та робоча програма / уклад. : 

І. Г. Власенко. – Вінниця : Центр Центр підготов. наук. та навч.-метод. вид. 

ВТЕІ КНТЕУ, 2011. – 30 с. 

215. Основи фізіології та гігієни харчування : програма та робоча 

програма / уклад. : І. Г. Власенко. – Вінниця : Центр підготов. наук. та навч.-

метод. вид. ВТЕІ КНТЕУ, 2011. – 19 с. 

216. Технологія напоїв : програма та робоча програма / уклад. : 

І. Г. Власенко, О. В. Пахомська. – Вінниця : Центр підготов. наук. та навч.–

метод. вид. ВТЕІ КНТЕУ, 2011. – 30 с. 

217. Технологія продукції ресторанного господарства : програма та 

робоча програма / уклад. : І. Г. Власенко, О. В. Пахомська. – Вінниця : Центр 

підготов. наук. та навч.-метод. вид. ВТЕІ КНТЕУ, 2011. – 37 с. 

218. Інноваційні ресторанні технології : методичні вказівки для 

самостійної роботи : освіт.-кваліф. рівень «магістр» : галузь знань 1401 «Сфера 

обслуговування» : спец. 8.140101 «Готельно-ресторанна справа» : всі форми 

навчання / авт. : І. Г. Власенко, О. В. Пахомська. – Вінниця : Центр підготов. 

наук. та навч.-метод. вид. ВТЕІ КНТЕУ, 2012. – 30 с 

219. Основи фізіології та гігієни харчування : методичні рекомендації до 

самостійної роботи : освіт.-кваліф. рівень «бакалавр» : галузь знань  

0517 «Харчова промисловість та переробка сільськогосподарської продукції» : 

напр. підгот. 6.051701 «Харчові технології та інженерія» : проф. спрям.  

051701 «Харчові технології та інженерія» / авт. І. Г. Власенко. – Вінниця : 

Центр підготов. наук. та навч.-метод. вид. ВТЕІ КНТЕУ, 2013. – 25 с. 

220. Методичні рекомендації до виконання випускного кваліфікаційного 

проекту (роботи) освітнього ступеня «магістр», освітньо-кваліфікаційного рівня 

«спеціаліст» галузі знань 0305 «Економіка та підприємництво» спеціальності 

03051001 «Товарознавство і комерційна діяльність» / уклад. : І. Г. Власенко, 

С. В. Гирич, С. О. Сіренко, А. С. Тернова. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2015. – 43 с. 



Навчально-методичні видання 

 

~ 28 ~ 
 

 

221. Торговельне обладнання : програма та робоча програма / уклад. : 

І. Г. Власенко, В. І. Клименко. – Вінниця : ВРВ ВТЕІ КНТЕУ, 2015. – 28 с. 

222. Мікробіологія : методичні рекомендації до самостійної роботи : 

освіт. ступінь «бакалавр» : галузь знань 0305 «Економіка та підприємництво» : 

спец. 6.030510 «Товарознавство і торговельне підприємництво» /  

авт. І. Г. Власенко. – Вінниця : ВРВ ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 56 с. 
223. Управління безпечністю товарів : програма та робоча програма : 

освіт. ступінь «магістр» : галузь знань 0305 «Економіка та підприємництво» : 

спец. 03051001 «Товарознавство і комерційна діяльність» : спеціаліз. 

«Товарознавство та комерційна логістика» / авт. І. Г. Власенко. – Вінниця : 

ВРВ ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 31 с. 
224. Безпечність товарів : програма та робоча програма : освіт. ступінь 

«бакалавр» : галузь знань 0305 «Економіка та підприємництво» : напр. підгот. 

6.030510 «Товарознавство і торговельне підприємництво» : спеціаліз.  

«Товарознавство і комерційна логістика» / авт. І. Г. Власенко. – Вінниця : ВРВ 

ВТЕІ КНТЕУ, 2017. – 17 с. 

225. Експертиза алкогольних напоїв : завдання до лабораторних занять : 

освіт. ступінь «магістр» : галузь знань 07 «Управління та адміністрування» : 

спец. 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» : спеціаліз. 

«Товарознавство та експертиза у митній справі», «Товарознавство та 

комерційна логістика» / авт. : І. Г. Власенко, С. В. Гирич. – Вінниця : ВРВ 

ВТЕІ КНТЕУ, 2017. – 41 с. 

226. Мікробіологія : завдання до лабораторних занять : освіт. ступінь 

«бакалавр» : галузь знань 07 «Управління та адміністрування» :  

спец. 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» : спеціаліз. 

«Товарознавство та комерційна логістика» / авт. : І. Г. Власенко, 

О. В. Василишина. – Вінниця : ВРВ ВТЕІ КНТЕУ, 2017. – 28 с. 

227. Мікробіологія : програма та робоча програма : освіт. ступінь 

«бакалавр» : галузь знань 07 «Управління та адміністрування» :  

спец. 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» : спеціаліз. 

«Товарознавство та комерційна логістика» / І. Г. Власенко. – Вінниця : ВРВ ВТЕІ 

КНТЕУ, 2017. – 18 с. 

228. Харчова хімія : програма та робоча програма : освіт. ступінь 

«бакалавр» : галузь знань 18 «Виробництво та технології» : спец. 181 «Харчові 

технології» / І. Г. Власенко, О. В. Василишина. – Вінниця : ВРВ ВТЕІ КНТЕУ, 

2017. – 24 с. 

  



 

~ 29 ~ 
 

 Іменний покажчик

 

Архипов И. Н.  82 

Архипова Н. І.  175, 177 

Бабійчук Ю. В.  90, 209 

Багрій Т. І.  136, 194 

Барбова А. І. 197, 206 

Бергілевич О. М.  22 

Березовський І. Г. 12, 23, 24, 43, 65, 

138, 140, 142, 

143, 147, 154, 

193 

Бігун П. П.  25, 27, 80, 92, 

200 

Бігун Ю. П.  176 

Блащук В. В.  159, 163, 164, 

192, 193, 203, 

211 

Богданович С. В.  208 

Бондар Т. В.  189 

Буга Л. О.  89 

Буравінський В. П.  60,62,70 

Ванжула Ю. І.  187 

Варивода Ю. Ю.  11 

Василенко С. П. 45, 50, 191, 198 

Василишина О. В.  226, 228 

Власенко В. В.  2, 3, 4, 6, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 

19, 20, 21, 23, 

24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 42, 

43, 45, 47, 48, 

49, 50, 52, 53, 

55, 57, 58, 59, 

60, 62, 64, 65, 

66, 68, 69, 70, 

71, 72, 73, 74, 

76, 77, 78, 79, 

81, 83, 84, 85, 

86, 88, 89, 92, 

93, 94, 95, 96, 

98, 103, 105,  

115, 117, 118, 

121, 123, 126, 

127, 130, 131, 

135, 136, 139, 

140, 141, 142, 

143, 144, 147, 

149, 150, 151, 

152, 154, 155, 

156, 157, 158, 

160, 161, 162, 

163, 164, 166, 

168, 169, 172, 

174, 175, 177, 

189, 191, 192, 

193, 194, 195, 

197, 199, 200, 

201, 202, 203, 

204, 205, 209, 

210, 211, 212 

Власенко І.В.  125, 138, 146, 

178, 181, 191 

Власенко М.В.  15 

Вознюк О.М.  174 

Войціцька О.М.  117 

Волянський Ю. Л.  75 

Гаврилюк М. Д.  20, 48, 157, 166, 

196, 198, 200 

Гирич С. В.  4, 10, 19, 124, 

149, 162, 187, 

191, 199, 203, 

220, 225 

Головко М. П.  28 

Гудкова Е. И.  208 

Дзюмак М. А.  2, 72, 158, 186, 

188, 192, 193, 

201, 202, 205 

Жемкова Г. А.  206 

Журило О. А.  197, 206, 209 

Заболотний О. Г.  146 

Завадский В. И.  208 

Зарубін А. М.  202 

 



Іменний покажчик 

 

~ 30 ~ 
 

Захаренко М. О.  21 

Зілинський Й. Й.  141 

Ілясов С. В.  145 

Касянчук В. В.  22 

Клименко В. І.  125, 170, 221 

Колодій С. А.  53, 59, 64, 75, 

150, 156, 159, 

160, 161, 192, 

193, 211 

Кольчак В. В.  200 

Компанець В. С.  9, 129, 133, 134 

Коняхін О. П.  207 

Кравців Р. Й.  207 

Кралько А. А.  208 

Крижак Л. М.  96 

Крижак С. В.  184 

Левицька А. О.  120 

Левківський І. Д.  94 

Лемківський Д. М.  90 

Лисенко О. П.  6, 42, 55, 57, 74, 

78, 81, 82, 83, 88, 

95, 99, 101, 103, 

115, 118, 168, 

194, 208 

Лоянич Г. С.  19, 124, 126 

Маланіч В. С.  196, 198 

Мартинюк О. М.  47, 152 

Мельничук С. Д.  3 

Миронченко С. В.  206 

Новак В. Л.  196, 198 

Новгородська Н. В.  97, 105 

Новицький А. О.  100, 102, 128, 

195 

 

 

Палій Г. К.  58, 71, 73, 79, 84, 

98, 99, 100, 101, 

102, 169 

Параняк Р. П.  66 

Пасько В. В.  132 

Пахомська О. В.  213, 216, 217, 

218 

Приліпко Т. М.  25 

Решетник Е. С.  184 

Савко Ю. О.  173 

Селиванов Ю. В.  87 

Семко Т. В.  76, 77, 127 

Середа Л. М.  2, 200, 204, 205 

Сіренко С. О.  30, 220 

Скибіцький В. Г.  15, 16, 17, 18 

Скоромна О. І.  23, 24, 29 

Соломон А. М.  14, 49 

Тарасюк В. С.  9, 129, 132, 133, 

134, 148 

Тернова А. С.  220 

Ткач О. А. 144, 148, 155 

Турський О. Ф.  130 

Турченко Л. В.  131 

Урюпа Н. І.  211 

Фаріонік Т. Б.  85, 90, 91, 93 

Фірсова Г. Д.  86, 87 

Фролов В. П.  13 

Фролов О. В.  11 

Фролов О. П.  52 

Черниш І. М.  139, 196 

Черній І. О.  179 

Шукаєв М. В.  206 

Шуляк О. О.  211 

Якубчак О. М.  13, 151, 204 

 

  



 

~ 31 ~ 
 

Зміст 

 

Від укладачів 4 

Вступне слово 5 

Монографії 6 

Підручники, навчальні посібники 6 

Статті у фахових виданнях  10 

Статті у збірниках наукових праць 19 

Патенти 25 

Навчально-методичні видання 26 

Іменний покажчик 29 

  



 

~ 32 ~ 
 

Наукове видання 

 

 

 

 

 

 

 

Власенко 

 Ірина Георгіївна 
 

 

 

 

 

 

 

Бібліографічний покажчик до 50-річчя 

Вінницького торговельно-економічного інституту КНТЕУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Редактор: Шуляк Н.В. 

Комп’ютерна верстка: Білоус Т.В. 

 

Підп. до друку 29.08.2018р. Формат 60х84/16. Папір офсетний 

Друк різографічний. Ум. друк. арк. 1,86 . 

Обл.-вид. арк. 1,70. Тираж  30. Зам. № 372 

 

Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ 

21000, м. Вінниця, вул. Хмельницьке шосе, 25 


